Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 104/2024

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES para SIDNEI MUNARIN,

em razão de suas nobres contribuições à causa do bem-estar animal.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Tatuí expressa sua mais profunda admiração e

reconhecimento a Sidnei Munarin pelos seus notáveis feitos e contribuições para o

desenvolvimento e enriquecimento da nossa comunidade.

Sidnei Munarin tem um compromisso incansável com a causa animal, já

realizou cerca de 30 mutirões de castração em várias cidades do estado de São

Paulo, incluindo Tatuí, Pereiras, Valinhos, Monte Mor, Pirassununga, Tietê, Itapevi,

Osasco e Barueri, impactando positivamente na vida de inúmeros animais e nas

comunidades em que esteve presente.

Além disso, destacamos a iniciativa louvável de possuir e operar atualmente

2 ônibus Castramóvel, que são os espaços para a castração de cães e gatos dentro

de um ônibus, fazendo com que os mutirões percorram os bairros das cidades,

ampliando significativamente a capacidade de atendimento e o alcance dessa

importante ação de bem-estar animal.

A atuação exemplar de Sidnei Munarin no campo da proteção animal não

apenas reflete sua nobreza de espírito, mas também inspira outros cidadãos a se

engajarem em causas tão relevantes para o bem-estar da nossa sociedade como

um todo.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
86

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: T

54
8-

T
92

A
-8

A
W

P
-3

0D
0

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Portanto, é com imensa gratidão e admiração que esta Casa Legislativa

presta esta homenagem, reconhecendo e enaltecendo o meritório trabalho de Sidnei

Munarin em prol dos animais e da comunidade. Que seu exemplo continue a iluminar

nosso caminho e a incentivar ações positivas em nossa sociedade.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE
APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à SIDNEI MUNARIN, em razão de suas nobres

contribuições para com a causa do bem-estar animal.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 01 de abril de 2024.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
86

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: T

54
8-

T
92

A
-8

A
W

P
-3

0D
0

Câmara Municipal de Tatuí, 27 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T548T92A8AWP30D0"?chave=T548T92A8AWP30D0, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: T548-T92A-8AWP-30D0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
86

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: T

54
8-

T
92

A
-8

A
W

P
-3

0D
0

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T548T92A8AWP30D0
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T548T92A8AWP30D0
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T548T92A8AWP30D0
		2024-03-27T12:14:32-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura